Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2930/2021

Indica ao Poder Executivo
Municipal a execução de
benfeitorias em área publica
localizada entre a Avenida
Alfredo Contatto e Ruas do
Vidro, Fluorita e Turquesa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir a execução de  benfeitorias em área
publica localizada entre a Avenida Alfredo Contatto e Ruas do Vidro, Fluorita e
Turquesa.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, a pedido dos moradores da
região, verifiquei a necessidade da execução de benfeitorias na área acima
citada. O local carece do plantio de grama e comporta a instalação de uma
academia ao ar livre e/ou parque infantil. Por iniciativa popular, a área já conta
com inúmeras espécies de árvores frutíferas, porém há o anseio dos munícipes
de que a Administração execute obras no espaço.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de setembro de 2021.

Antonio Carlos Ribeiro
“Carlão Motorista”

-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D5X5U8F5U3M6A2F5
		2021-09-20T13:38:46-0300